

**Secretaria Municipal
de Licitações e
Contratos****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2024

PA: 164/2024

TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: Registros de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente com a finalidade de atender as demandas das Secretarias da Prefeitura Municipal de Contagem

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 339030-16 – Material de Expediente

ÓRGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Administração – SEAD

BASE LEGAL:

Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 973/2023 e Decreto Municipal nº 846/2023

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:

Houve interposição de recurso pela licitante PAPEX DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., o qual foi devidamente analisado e julgado improcedente. Em seguida, a licitação foi adjudicada e homologada em 18/06/2025, no Portal de Compras Públicas, por Grijalva de Carvalho Lage Duarte Junior, às licitantes vencedoras:

WAGNER EUSTAQUIO SIQUEIRA NETO - CNPJ nº 50.829.058/0001-10						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
75	Pilha tipo C (média) alcalina, embalagem com 02 unidades.	Elgin	UN	1000	R\$ 10,20	R\$ 10.200,00
VALOR TOTAL						R\$ 10.200,00

KMICRONET LTDA - CNPJ nº 51.908.096/0001-21						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
76	Pilha AA Alcalina embalagem com 04 Unidade	Kapbom AA PCT 4	EMB	1.800	R\$ 5,00	R\$ 9.000,00
78	Bateria de Lítio CR-2032 3V, embalagem com 05 unidades	Kapbom CR-2032	EMB	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.400,00

AM&C DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ nº 54.853.906/0001-88						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	Espiral para encadernação confeccionado em material de PVC semirrígido, dimensões 7mm(24kg/75gr), com comprimento de 33cm, capacidade até 25fls. Pacote com 100 unidades	LASSANE	PC	3	R\$ 11,90	R\$ 35,70
30	Espiral para encadernação confeccionado em material de PVC semirrígido, dimensões 9mm(24kg/75gr), com comprimento de 33cm, capacidade até 50fls. Pacote com 100 unidades.	LASSANE	PC	4	R\$ 13,50	R\$ 54,00
34	Fita plástica transparente para empacotamento rolo com 45mmx45m aproximadamente, tolerável 3mm a maior, em polipropileno, com índice de aderência de no mínimo 90 por cento, validade de no mínimo 12 meses	ALLTAPE	UN	5.444	R\$ 2,28	R\$12.412,32
35	Goma elástica para dinheiro, embalagem com 100 gramas, borracha natural, validade 12 meses	PROPRIA	PC	3.662	R\$ 2,11	R\$ 7.726,82
56	Pasta Trilho com Grampo (Romeu e Julieta) em cartão duplex 250g plastificada, medidas aproximadamente 32,5cmx23,5cm, cores diversas.	FRAMA	UN	6.560	R\$ 1,13	R\$ 7.412,80
66	Régua Plástica transparente 30cm, graduação em cm e mm.	MAXCRILL	UN	3.903	R\$ 0,58	R\$ 2.263,74
69	Tinta para almofada de carimbo azul contendo 40ml.	RADEX	FR	1.135	R\$ 2,59	R\$ 2.939,65
70	Tinta para almofada de carimbo preta contendo 40ml.	RADEX	FR	1.162	R\$ 2,59	R\$ 3.009,58
89	Envelope tipo saco, 80 gramas kraft, medida 229x324mm, Marca referência: Scrity, igual ou superior. 100 unidades	USAPEL	CX	1.208	R\$ 21,76	R\$26.286,08
VALOR TOTAL						R\$62.140,69

CORMED WINNER LTDA - CNPJ nº 52.890.701/0001-47						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80	Bobina de SENHA numerada bico de pato com três dígitos para dispensador manual, largura 4 cm x altura 7 cm, rolo com 2.000 números.	MARCA PRÓPRIA CO-657BOBP	UN	450	R\$12,99	R\$5.845,50
VALOR TOTAL						R\$ 5.845,50

GRAM NEGOCIOS LTDA - CNPJ nº 17.552.372/0001-23						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Caneta esferográfica Azul, escrita média, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente p/ visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2Km, escrita macia, tampa da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade c/ padrão ISO, bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, não contém PVC	BAZZE/SIX	CX	5.625	R\$ 23,00	R\$129.375,00
13	Caneta esferográfica Vermelha, escrita média, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente p/ visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2Km, escrita macia, tampa da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade c/ padrão ISO, bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, não contém PVC	BAZZE/SIX	CX	2.321	R\$ 23,65	R\$ 54.891,65
87	Caneta esferográfica Azul, escrita média, corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente p/ visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita. Durabilidade: Escreve até 2Km, escrita macia, tampa da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade c/ padrão ISO, bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente, não contém PVC	BAZZE/SIX	CX	1.874	R\$ 23,00	R\$ 43.102,00
VALOR TOTAL						R\$227.368,65

GRIFFE PAPER LTDA - CNPJ nº 24.331.679/0001-60						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	Livro Ata ofício sem margem, pautado, com 100 folhas, capa dura na cor preta		UN	1.4222	R\$ 8,77	R\$ 12.470,94
43	Livro de Protocolo ¼ ofício com 100 folhas capa dura na cor preta		UN	1.447	R\$ 6,82	R\$ 9.868,54
50	Papel Offset sulfite, 90g, tamanho A5 (14,8x21cm), pacote de 500 folhas		PC	1.011	R\$ 20,90	R\$ 21.129,90
VALOR TOTAL						R\$ 43.469,38

JLA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ nº 53.196.439/0001-06						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Almofada para carimbo nº 3 tinta azul, composição do estojo resina termoplástica, tecido de algodão e feltro.	JAPAN	UN	2.317	R\$ 3,50	R\$ 8.109,50
02	Almofada para carimbo nº 3 tinta preta, composição do estojo resina termoplástica, tecido de algodão e feltro.	JAPAN	UN	1.402	R\$ 3,50	R\$ 4.907,00
32	Fita adesiva transparente gomada, com índice de aderência de no mínimo 90 por cento, medindo 12mmx30m no mínimo.	KORETECH	UN	3.941	R\$ 0,55	R\$ 2.167,55
49	Papel Contact com 45 cm de largura, rolo com 25 metros.	LEOARTE	UN	128	R\$ 38,80	R\$ 4.966,40
67	Saco plástico tamanho ofício com 04 furos, espessura de 0,20mm, pacote com 100 unidades.	HP	UN	2.487	R\$ 12,00	R\$29.844,00
73	Clips nº8, confeccionado em material galvanizado de alta resistência, caixa 500 gramas.	CLIPSTOP	UN	300	R\$ 8,11	R\$ 2.433,00
86	Giz de Cera: Big, Modelo: Redondo com 12 cores, dimensões aproximadas de 10 mm (diâmetro) e 105 mm (comprimento), a base de ceras, ceras, minerais inertes e pigmentos, componentes totalmente atóxicos, não perecível, formato anatômico para crianças. Apresentar Certificação do INMETRO ou laudo emitido por laboratório especializado com teor de metais pesados conforme NBR 15236:2016 = Segurança de Artigos Escolares.	PIRATININGA	UN	280	R\$ 2,89	R\$ 809,20
VALOR TOTAL						R\$53.236,65

LPM DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ nº 22.425.550/0001-95						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
25	Corretivo 18ml, fórmula à base de água, atóxica, recomendado par uso em escritório ou uso escolar, validade de 12 meses	SPEED	UN	2.866	R\$ 1,15	R\$ 3.295,90
52	Pasta com aba e elástico em papel cartolina plastificado, medidas aproximadamente 330x230mm, pasta brasil, sem visor, cores diversas	TP	UN	3.419	R\$ 1,63	R\$ 5.572,97
53	Pasta plástica com aba em elástico tamanho 230x335mm, na cor transparente, confeccionada em polipropileno	ALAPLASTIC	UN	3.683	R\$ 1,53	R\$ 5.634,99
VALOR TOTAL						R\$14.503,86

MASTER COMERCIAL E LOCACOES LTDA - CNPJ nº 53.130.003/0001-06						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	Bobina para impressora de painel eletrônico e papel térmico 79mm x 30m ou 79mm x 40m, caixa com 30 unidades.	CLEAR	CX	300	R\$ 89,50	R\$ 26.850,00
VALOR TOTAL						R\$ 26.850,00

MP3 DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR LTDA - CNPJ nº 17.063.665/0001-47						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
68	Tesoura grande multiuso medindo aproximadamente 16,5cm, tolerável 2,0 cm a menor e 4,0 cm a maior, em aço inoxidável, cabo de polipropileno com formato anatômico,	BE ART	UN	2.813	R\$ 3,33	R\$ 9.367,29
VALOR TOTAL						R\$ 9.367,29

PAPELARIA OURO LTDA - CNPJ nº 07.266.248/0001-48						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	Barbante quatro oitavos, cem por cento algodão, cru, com no mínimo 200 gramas, Marca referência: Euro Roma, São João, igual ou superior.	EUROROMA	UN	2.409	R\$ 4,78	R\$ 11.515,02
08	Borracha branca retangular nº 20 escolar, borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e p/ qualquer graduação de grafite. Marca referência: Mercur, Cis, Tilibra, igual ou superior	PREMIER	UN	5.021	R\$ 0,54	R\$ 2.711,34
10	Caixa para arquivo morto em papelão kraft, medindo aproximadamente 34x13x24cm	DEL	UN	8.910	R\$ 2,18	R\$ 19.423,80
18	Clips nº2, confeccionado em material galvanizado de alta resistência, caixa 500 gramas	TOP	CX	1.936	R\$ 8,49	R\$ 16.436,64
19	Clips nº3, confeccionado em material galvanizado de alta resistência, caixa 500 gramas	TOP	CX	735	R\$ 7,88	R\$ 5.791,80
20	Clips nº4, confeccionado em material galvanizado de alta resistência, caixa 500 gramas	TOP	CX	850	R\$ 7,40	R\$ 6.290,00
26	Creme umedecedor de dedos, para manusear papéis, atóxico, não mancha, que evite propagação de bactérias e fungos, embalagem de aproximadamente 12 g, validade de 12 meses.	CARBRINK	UN	2.755	R\$ 1,60	R\$ 4.408,00
27	Envelope Meio ofício kraft medindo 176/250mm, Marca referência: Scity, igual ou superior. 100 unidades	FILIMAIL	CX	3.221	R\$ 14,39	R\$ 46.350,19
28	Envelope tipo saco, 80 gramas kraft, medida 229x324mm, Marca referência: Scity, igual ou superior. 100 unidades	FILIMAIL	CX	3.624	R\$ 22,90	R\$ 82.989,60
33	Fita crepe, com índice de aderência de no mínimo 90 por cento, rolo 19mmx50m, tolerável 6mm a maior, validade de no mínimo 12 meses.	EUROCEL	UN	5.158	R\$ 2,61	R\$ 13.462,38



36	Grampeador 23/13, em metal, capacidade para grampear no mínimo 100 folhas, estrutura de metal reforçada, guia de reguladora de profundidade para o papel, base de fechamento do grampo em aço, mola resistente com retração automática, dimensões aproximadas 90x310x130 mm	MASTERPRINT	UN	314	R\$ 41,50	R\$ 13.031,00
38	Grampo para grampeador 23x13, confeccionado em aço, galvanizado, fio reforçado caixa com 1000 unidades.	JOCAR	CX	536	R\$ 3,62	R\$ 1.940,32
44	Marcador Adesivo de alta aderência, reposicionável, 100 folhas, blocos de aproximadamente 12mmx44mm de cores neon. Pacote com 100 folhas	MASTERPRINT	PC	3.151	R\$ 1,65	R\$ 5.199,15
57	Perfurador de papel metálico de 02 furos, capacidade de perfuração para no mínimo 40 folhas de 75g metro quadrado, apoio da base em resina termoplástica, pinos perfuradores e mola em aço, diâmetro do furo 6mm distância aproximada dos furos 80mm, com régua de marcação de tamanho do papel, medidas aproximadas 180x115x28mm.	MASTERPRINT	UN	499	R\$ 31,70	R\$ 15.818,30
63	Prendedor de papel tipo "Binder Clip" tamanho 32 mm, caixa com 12 unidades	JOCAR	CX	248	R\$ 5,25	R\$ 1.302,00
64	Prendedor de papel tipo "Binder clip" tamanho 41 mm, caixa com 12 unidades.	JOCAR	CX	272	R\$ 9,10	R\$ 2.475,20
65	Prendedor de papel tipo "Binder clip" tamanho 51 mm, caixa com 12 unidades.	JOCAR	CX	438	R\$ 15,50	R\$ 6.789,00
74	Pasta Sanfonada A4, com 12 divisórias, com fumê.	POLIBRÁS	UN	200	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00
85	Lápis de cor grande, 12 cores – Formato sextavado; medindo no mínimo 175 x 6,9 mm (comprimento x diâmetro); mina de no mínimo 3,3mm de diâmetro; atóxico; acondicionado e, caixa com 12 cores. pontas grossas. resistente a quebras, madeira reflorestada (plantada), atestada por certificado. Fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina. Nas embalagens deverão constar também as seguintes informações: Parte frontal- "Contém 12 unidades", Verso - Produto atóxico - Composição - Nome do fabricante – NBR 15236:2012 - Selo do INMETRO	SERELEPE	CX	280	R\$ 3,38	R\$ 946,40
88	Envelope Meio ofício kraft medindo 176/250mm, Marca referência: Scrity, igual ou superior. 100 unidades	FILIMAIL	CX	1.073	R\$ 14,39	R\$ 15.440,47
VALOR TOTAL						R\$274.690,61

RBQ COMERCIAL LTDA - CNPJ nº 48.282.307/0001-59

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	Apontador de lápis com depósito, material termoplástico, tipo escolar, com lâmina de metal antiferrugem, Marca referência: Maped, Faber Castell, Tilibra, igual ou superior.	LEO E LEO	UN	4.095	R\$ 0,39	R\$ 1.597,05
09	Caixa para arquivo morto em papelão kraft, medindo aproximadamente 39x14x27cm, Duplo Ofício.	CLIPSBX	UN	10.600	R\$ 3,80	R\$ 40.280,00
21	Cola bastão 10 gramas, atóxica, secagem ultrarrápida, alta resistência ao calor, com fundo rosqueável, rotulo impresso no corpo, certificado pelo Inmetro, validade de 12 meses.	LEO E LEO	UN	1.975	R\$ 0,75	R\$ 1.481,25
23	Colchete latonado, dourado nº 07, caixa com 72 unidades	POLY	CX	744	R\$ 5,19	R\$ 3.861,36
24	Colchete latonado, dourado nº 09, caixa com 72 unidades	POLY	CX	643	R\$ 6,55	R\$ 4.211,65
31	Extrator de grampos 26/6, tipo espátula, galvanizado, aproximadamente 15 cm comprimento.	CARBRINK	UN	4245	R\$ 0,90	R\$ 3.820,50
37	Grampeador 26/6, de mesa em metal, capacidade para rampear no mínimo 15 folhas, estrutura em aço reforçada, superfície cromada, base com borracha antiderrapante, base de fechamento do grampo com duas posições, grampo fechado e aberto, em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automático, dimensões aproximadas 66x170x35 mm.	BAZZE	UN	3.396	R\$ 7,95	R\$ 26.998,20
48	Papel Carbono Azul uma face, gramatura aproximada de 22g o metro quadrado, para manuscrito, tamanho A4, caixa com 100 unidades.	YINS	CX	136	R\$ 33,00	R\$ 4.488,00
61	Porta Objetos em acrílico com no mínimo 7 compartimentos.	DELLO	UN	1.600	R\$ 14,50	R\$ 23.200,00

77	Pilha alcalina AAA alcalina, embalagem com 04 unidade.	MAXPRINT	EMB	1.700	R\$ 5,08	R\$ 8.636,00
79	Bateria A23 12V, embalagem com 05 unidades.	MAXPRINT	EMB	10	R\$ 8,80	R\$ 88,00
81	Saco em polietileno de baixa densidade (PEBD), confeccionado em material virgem, tamanho: 12cm x 25cm x 0.05 micras de espessura, permitida variação de +/- 2 cm em cada medida de tamanho, transparente, atóxico, não perecível, embalagem com 1kg, (DESCARTAVEL).	KROMASA	EMB	116	R\$ 28,21	R\$ 3.272,36
82	Saco em polietileno de baixa densidade (PEBD), confeccionado em material virgem, tamanho: 15cm x 30cm x 0.2 micras de espessura, permitida variação de +/- 2 cm em cada medida de tamanho, transparente, atóxico, não perecível, embalagem com 1kg, (DESCARTAVEL).	KROMASA	EMB	50	R\$ 41,40	R\$ 2.070,00
83	Saco em polietileno de baixa densidade (PEBD). confeccionado em material virgem, tamanho: 30cm x 50cm x 0.2 micras de espessura, permitida variação de +/- 2 cm em cada medida de tamanho, transparente, atóxico, não perecível, embalagem com 1kg, (DESCARTAVEL).	KROMASA	EMB	50	R\$ 31,60	R\$ 1.580,00
84	Saco em polietileno de baixa densidade (PEBD), confeccionado em material virgem, tamanho: 50cm x 80cm x 0.2 micras de espessura, permitida variação de +/- 2 cm em cada medida de tamanho, transparente, atóxico, não perecível, embalagem com 1kg, (DESCARTAVEL).	KROMASA	EMB	50	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
VALOR TOTAL						R\$127.069,37

RC RAMOS COMERCIO LTDA - CNPJ nº 07.048.323/0001-02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
40	Grampo trilho (Romeu e Julieta) em plástico, alta resistência, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 200 folhas de 75 g/m2. Pacote com 50 unidades	IARA	PC	2.864	R\$ 5,62	R\$ 16.095,68
VALOR TOTAL						R\$ 16.095,68

SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA - CNPJ nº 93.577.427/0001-38

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Capa para encadernação, confeccionado em material polipropileno, cor azul, formato: A4(210X297mm)	PLASPIRAL	PC	167	R\$ 22,90	R\$ 3.824,30
15	Capa para encadernação, confeccionado em material polipropileno, cor preto formato: A4(210X297mm).	PLASPIRAL	PC	168	R\$ 17,10	R\$ 2.872,80
16	Capa para encadernação, confeccionado em material polipropileno, transparente, formato: A4(210X297mm).	PLASPIRAL	PC	173	R\$ 19,90	R\$ 3.442,70
17	CD Gravável Capacidade de 700 MB, tempo de duração 80 minutos, capa de proteção individual em acrílico ou papel de gramatura resistente, Marca referência: Multilaser, Elgin, Maxprint, igual ou superior.	MULTILASER	UN	660	R\$ 1,70	R\$ 1.122,00
VALOR TOTAL						R\$11.261,80

TECHSAM COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ nº 52.546.799/0001-10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
41	Lápis HB Grafite Sustentável Sextavado - Caixa com 72 Unidades Mina 2,2mm Grafite HB2 Altura: 175mm Largura: 7mm Certificado pelo INMETRO.	ONDA LAPIS HB 2 SEXTAVADO	CX	996	R\$ 24,60	R\$24.501,60
VALOR TOTAL						R\$24.501,60

TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA - CNPJ nº 31.953.767/0001-69						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Apagador para quadro branco, corpo em plástico com superfície em feltro especial Marca referência: Pilot, Tilibra, Masterprint, igual ou superior.	LYKE	UN	3.823	R\$ 2,82	R\$ 10.780,86
12	Caneta marca texto, material plástico tipo ponta chanfrada fluorecente amarelo com traço de aproximadamente 4mm marca referência: Faber Castell, igual ou superior. 12 unidades	LYKE	CX	4.006	R\$ 6,90	R\$ 27.641,40
22	Cola branca, atóxica, lavável, frasco com 90 gramas. Certificado pelo Inmetro, validade de 12 meses.	COLA	UN	5.981	R\$ 1,24	R\$ 7.416,44
39	Grampo para grampeador 26/6, cobreado, fio reforçado caixa com 5000 unidades.	BRW	CX	5.492	R\$ 2,99	R\$ 16.421,08
45	Marcador para quadro branco na cor Azul, com ponta macia para não danificar o quadro, ponta acrílica de 4,0mm, espessura de escrita 2.0mm, corpo do marcador deverá ser da cor da tinta, não recarregável, caixa com 12 unidades	LYKE	CX	1.835	R\$ 12,86	R\$ 23.598,10
46	Marcador para quadro branco na cor Preto, com ponta macia para não danificar o quadro, ponta acrílica de 4,0mm, espessura de escrita 2.0mm, corpo do marcador deverá ser da cor da tinta, não recarregável, caixa com 12 unidades.	LYKE	CX	1.611	R\$ 12,86	R\$ 20.717,46
47	Marcador para quadro branco na cor Vermelho, com ponta macia para não danificar o quadro, ponta acrílica de 4,0mm, espessura de escrita 2.0mm, corpo do marcador deverá ser da cor da tinta, não recarregável, caixa com 12 unidades.	LYKE	CX	1.206	R\$ 12,86	R\$ 15.509,16
51	Pasta Catálogo, capa dura, com 50 plásticos para organização, com porta etiqueta, medidas aproximadamente 240 x 330 mm.	MAX	UN	3.427	R\$ 9,07	R\$ 31.082,89
54	Pasta Registradora AZ tamanho 35x28x8 cm com lombo largo, com borda interior reforçada.	LYKE	UN	1.942	R\$ 8,98	R\$ 17.439,16
58	Marcador Permanente, Pincel Atômico Azul, com ponta chanfrada, ponta e filtro em poliéster, tinta líquida a base de álcool, traço mínimo de 1 a 4mm, corpo em polipropileno, nível de tinta visível, caixa com 12 unidades	LYKE	CX	1.063	R\$ 11,16	R\$ 11.863,08
59	Marcador Permanente, Pincel Atômico Preto, com ponta chanfrada, ponta e filtro em poliéster, tinta líquida a base de álcool, traço mínimo de 1 a 4mm, corpo em polipropileno, nível de tinta visível, caixa com 12 unidades.	LYKE	CX	1.063	R\$ 11,16	R\$ 11.863,08
60	Marcador Permanente, Pincel Atômico Vermelho, com ponta chanfrada, ponta e filtro em poliéster, tinta líquida a base de álcool, traço mínimo de 1 a 4mm, corpo em polipropileno, nível de tinta visível, caixa com 12 unidades.	LYKE	CX	697	R\$ 11,16	R\$ 7.778,52
62	Prancheta de madeira Eucatex, tamanho escritório, espessura de 2.5mm aproximada, com prendedor de metal, Marca referência: Bacchi, Dello, igual ou superior.	NOVA	UN	2.088	R\$ 3,79	R\$ 7.913,52
VALOR TOTAL						R\$210.024,75

UNIVERSO AUTO LUB - CNPJ nº 19.084.491/0001-24						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
71	COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - Papel apergaminhado, cor branca, formato A3 (297mm x 420mm), 75g/m², pacote com 500 folhas. O papel deverá ser 100% celulose, multifuncional e alcalino. Opacidade de 90%, e umidade de 3,5% +/- 1,0, desejável certificação fsc – forest stewardship council. Na embalagem do produto deverá constar, marca, nome do fabricante, quantidade de folhas, gramatura do papel e formato. Todas as informações deverão ser em língua portuguesa.	REPORT	PC	5.730	R\$ 38,00	R\$204.060,00

72	COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - Papel apergaminhado, cor branca, formato A4 (210mm x 297mm), 75g/m², pacote com 500 folhas. O papel deverá ser 100% celulose, multifuncional e alcalino. Opacidade de 90%, e umidade de 3,5% +/- 1,0, desejável certificação fsc – forest stewardship council. Na embalagem do produto deverá constar, marca, nome do fabricante, quantidade de folhas, gramatura do papel e formato. Todas as informações deverão ser em língua portuguesa.	REPORT	PC	78.480	R\$17,00	R\$1.334.160,00
90	COTA RESERVADA ME/EPP DO ITEM 55 - Pasta Suspensa Horizontal com haste em arame com grampo plástico, montada, com visor transparente e etiqueta, abas colocadas internamente em 6 posições para visor etiqueta, tamanho 360x240mm, na cor Kraft, caixa com 50 unidades.	TP PASTAS	CX	560	R\$ 65,00	R\$ 36.400,00
91	COTA RESERVADA ME/EPP DO ITEM 71 - Papel apergaminhado, cor branca, formato A3 (297mm x 420mm), 75g/m², pacote com 500 folhas. O papel deverá ser 100% celulose, multifuncional e alcalino. Opacidade de 90%, e umidade de 3,5% +/- 1,0, desejável certificação fsc – forest stewardship council. Na embalagem do produto deverá constar, marca, nome do fabricante, quantidade de folhas, gramatura do papel e formato. Todas as informações deverão ser em língua portuguesa.	REPORT	PC	1.790	R\$ 38,00	R\$ 68.020,00
92	COTA RESERVADA ME/EPP DO ITEM 72 - Papel apergaminhado, cor branca, formato A4 (210mm x 297mm), 75g/m², pacote com 500 folhas. O papel deverá ser 100% celulose, multifuncional e alcalino. Opacidade de 90%, e umidade de 3,5% +/- 1,0, desejável certificação fsc – forest stewardship council. Na embalagem do produto deverá constar, marca, nome do fabricante, quantidade de folhas, gramatura do papel e formato. Todas as informações deverão ser em língua portuguesa.	REPORT	PC	26.160	R\$ 17,00	R\$ 444.720,00
VALOR TOTAL						R\$2.087.360,00

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO	R\$ 3.213.385,83 (três milhões duzentos e treze mil trezentos e oitenta e cinco reais e oitenta e três centavos)
----------------------------	--

Os seguintes itens foram fracassados, conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	SITUAÇÃO
06	Bloco de notas adesivas, cubo 400 folhas com cores sortidas. Medidas: 47,6 mm x 47,6 mm.	UN	1.155	FRACASSADO
55	COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - Pasta Suspensa Horizontal com haste em arame com grampo plástico, montada, com visor transparente e etiqueta, abas colocadas internamente em 6 posições para visor e etiqueta, tamanho 360x240mm, na cor Kraft, caixa com 50 unidades.	CX	1.682	FRACASSADO

Não houve licitantes interessados em participar do Cadastro de Reserva, conforme previsto no Decreto Municipal nº 846/2023.

Dê-se ciência aos interessados acerca do presente resultado, publique-se este ato no Diário Oficial do Município, nos termos do que dispõe a Lei Federal nº 14.133/2021, e convoquem as licitantes vencedoras para a celebração da Ata de Registro de Preços, nos termos da legislação vigente.

Contagem, 25 de junho de 2025.

GRJUALVA DE CARVALHO LAGE DUARTE JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NA EDIÇÃO Nº: 6073 DE 26 DE JUNHO DE 2025 PÁGINA 21 DO DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM, DA DATA INICIAL E FINAL DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 147/2024 PROCESSO ADM. Nº: 013/2024 INEX. 003/2024.
ONDE SE LÊ: “OBJETO: PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 MESES COM TERMO INICIAL EM 24 DE JUNHO DE 2025 E TERMO FINAL EM 24 DE JUNHO DE 2025 E ALTERAR O FISCAL DO CONTRATO.”
LEIA-SE: “OBJETO:PRORROGAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO POR MAIS 12 MESES COM TERMO INICIAL EM 24 DE JUNHO DE 2025 E TERMO FINAL EM 24 DE JUNHO DE 2026 E ALTERAR O FISCAL DO CONTRATO.”
ONDE SE LÊ: “PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES DE 24/06/2025 A 24/06/2025”
LEIA-SE: “PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES DE 24/06/2025 A 24/06/2026”